

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

- 2 GASTOS PRESUPUESTARIOS
- 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
- 2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS
- 2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS
- 2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL

Item	Descripcion	Monto (S/.)
2.6.23.24	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	617,876.93
2.6.23.25	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	979,699.95
2.6.23.26	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	349,982.99
TOTAL PRESUPUESTO		1,947,559.88

Son : UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 88/100 NUEVOS SOLES

GASTOS GENERALES

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

C.D. : S/. 1,576,971.56

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS

2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2.6.23.24 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL

Descripción	Cant	Num de meses	Participacion Obra	Costo Mensual (S/.)	Parcial S/.
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
Residente de Obra III	1	8.5	1.0	4,200.00	35,700.00
Asistente Técnico I	1	8.0	1.0	1,800.00	14,400.00
Asistente Administrativo I	1	8.0	1.0	1,800.00	14,400.00
Maestro de Obra II	1	7.0	1.0	2,550.00	17,850.00
Ingeniero Topógrafo	1	7.0	1.0	2,550.00	17,850.00
Electricista	1	4.0	1.0	1,950.00	7,800.00
PERSONAL AUXILIAR					
Almacenero	1	8.0	1.0	1,500.00	12,000.00
Guardian	2	8.0	1.0	1,410.00	22,560.00
Chofer I	1	7.0	1.0	1,500.00	10,500.00
Técnico Laboratorio	1	4.0	0.5	3,600.00	7,200.00
Auxiliar Laboratorio	1	4.0	0.5	1,650.00	3,300.00
Capacitador Vial	1	1.0	0.5	1,500.00	750.00

BENEFICIOS SOCIALES Y BONIFICACIONES	
Personal Profesional y Técnico	23,250.00
Personal Auxiliar	13,926.67
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	
Personal Profesional y Técnico	10,580.51
Personal Auxiliar	4,715.96
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	216,783.13

2.6.23.25 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
SEGURIDAD DURANTE LA CONSTRUCCION				
PERSONAL ADMINISTRATIVO				
Cascos de Seguridad de Ingeniero	Und	14.0	35.00	490.00

GASTOS GENERALES

OBRA:

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO)
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

Chalecos con cintas de mat. reflectivo tipo drill	Und	14.0	36.50	511.00
Lentes Protectores con ajuste flexible y ventilacion regular	Und	14.0	33.00	462.00
Zapatos de Seguridad	Und	14.0	90.00	1,260.00
PERSONAL OBRERO				
Cascos de seguridad (Amarillo-MO, Rojo-Oper, Anaranjado-Ofic-Peón)	Und	35.0	8.50	297.50
Chalecos con cintas de mat. reflectivo tipo drill	Und	35.0	36.50	1,277.50
Lentes Protectores con ajuste flexible y ventilacion regular	Und	35.0	33.00	1,155.00
Zapatos de Seguridad	Par	35.0	90.00	3,150.00
Mamelucos con cintas reflectivas tipo drill	Und	35.0	55.00	1,925.00
Respiraderos purificadores de aire con filtro contra polvo y aire	Und	35.0	15.00	525.00
Guantes de Jebe	Par	70.0	9.00	630.00
Guantes de cuero reforzado	Par	35.0	8.50	297.50
Protector de oidos	Und	35.0	9.00	315.00
Cortavientos para adosar al casco c/cintas reflectivas	Und	35.0	13.00	455.00
Botas	Und	35.0	30.00	1,050.00
Pochos de Plástico	Und	35.0	10.00	350.00
PROTECCION CONTRA UN INCIDENTE Y/O ACCIDENTE				
Botiquin de Primeros Auxilios	Glb	1.0	500.00	500.00
Extintor Portatil tipo PQS-06 kilos	Und	1.0	500.00	500.00
OTROS				
Cilindros vacios (para residuos solidos)	Und	2.0	60.00	120.00
Silbatos	Und	1.0	3.00	3.00
Linterna de cabeza	Und	2.0	40.00	80.00
Varios Seguridad y/o Proteccion	Glb	1.0	500.00	500.00
TOTAL SEGURIDAD DURANTE LA CONSTRUCCION				15,853.50
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				
Petroleo	Gln	379.0	14.28	5,412.12
TOTAL COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				5,412.12
BIENES DE CONSUMO				
Sellos	Und	2.0	23.00	46.00
CD-R 700 MB en blanco x 50 Und	Pqt	0.50	17.50	8.75
DVR-R en blanco x 50 Und	Pqt	0.50	25.00	12.50
Plastico grueso	M	100.0	5.00	500.00
Cilindros vacios	Und	12.0	60.00	720.00
Tecnoport e=1"	Pln	2.0	18.00	36.00
Flexometro de 7.5/10 m	Und	2.0	30.00	60.00
Wincha de 50 m	Und	1.0	60.00	60.00

GASTOS GENERALES

OBRA:

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO)
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

Toner para impresora laser	Und	6.0	250.00	1,500.00
Carretilla Buguie	Und	12.0	140.00	1,680.00
Imprevistos Varios	Glb	1.0	974.72	974.72
TOTAL BIENES DE CONSUMO				5,597.97
MATERIALES DE ESCRITORIO				
Cuaderno de Obra	Und	7.0	15.00	105.00
Block partes diarios de equipo	Und	12.0	11.00	132.00
Block pedido de materiales	Und	8.0	11.00	88.00
Cuaderno cuadriculado x 200 hojas	Und	8.0	11.00	88.00
Folder Manila A4	Und	50.0	0.45	22.50
Libreta topográfica	Und	7.0	4.00	28.00
Papel Bond 75 gr	Mil	10.0	27.50	275.00
Papel Carbon	Pqt	0.25	20.00	5.00
Archivador de Palanca	Und	16.0	5.50	88.00
Varios útiles de escritorio	Glb	1.0	200.00	200.00
TOTAL MATERIALES DE ESCRITORIO				1,031.50
EQUIPAMIENTO				
Placa Recordatoria	Und	1.0	450.00	450.00
Herramientas varias	Glb	1.0	500.00	500.00
TOTAL EQUIPAMIENTO				950.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES				28,845.09

2.6.23.26 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
SERVICIOS				
Servicio de Fotocopiado	Mil	8.0	100.00	800.00
Servicio de Anillado	Und	32.0	4.00	128.00
Alquiler de camioneta 4X4	Mes	7.0	1,410.00	9,870.00
Alquiler de Teodolito	Mes	7.0	1,200.00	8,400.00
Legalizacion de Cuaderno de Obra	Und	7.0	15.00	105.00
TOTAL SERVICIOS				19,303.00
TOTAL SERVICIOS BASICOS				0.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS				19,303.00

TOTAL GASTOS GENERALES	16.80%	S/. 264,931.22
------------------------	--------	----------------

SUPERVISION

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

C.D. : S/. 1,576,971.56

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS

2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2.6.23.24 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL

Descripción	Cant	Num de meses	Participacion Obra	Costo Mensual (S/.)	Parcial S/.
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
Supervisor de Obra II	1	8.5	1.0	4,200.00	35,700.00

BENEFICIOS SOCIALES Y BONIFICACIONES					
Personal Profesional y Técnico					6,666.67
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR					
Personal Profesional y Técnico					3,276.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL					45,642.67

2.6.23.25 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
BIENES DE CONSUMO				
Sellos	Und	1.0	23.00	23.00
CD-R 700 MB en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	17.50	4.38
DVR-R en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	25.00	6.25
Flexometro de 7.5/10 m	Und	1.0	30.00	30.00
Toner para impresora laser	Und	5.0	250.00	1,250.00
Imprevistos Varios	Glb	1.0	749.08	749.08
TOTAL BIENES DE CONSUMO				2,062.70
MATERIALES DE ESCRITORIO				
Cuaderno cuadriculado x 200 hojas	Und	5.0	11.00	55.00
Folder Manila A4	Und	25.0	0.45	11.25
Papel Bond 75 gr	Mil	5.0	27.50	137.50
Papel Carbon	Pqt	0.25	20.00	5.00
Archivador de Palanca	Und	8.0	5.50	44.00
Varios útiles de escritorio	Glb	1.0	200.00	200.00
TOTAL MATERIALES DE ESCRITORIO				452.75
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES				2,515.45

SUPERVISION

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO)
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

2.6.23.26 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
SERVICIOS				
Servicio de Fotocopiado	Mil	6.0	100.00	600.00
Servicio de Anillado	Und	32.0	4.00	128.00
TOTAL OTROS SERVICIOS				728.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS				728.00

TOTAL GASTOS POR SUPERVISION	3.10%	S/. 48,886.12
------------------------------	-------	---------------

LIQUIDACION

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

C.D. : S/. 1,576,971.56

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS

2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2.6.23.24 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL

Descripción	Cant	Num de meses	Participacion	Costo Mensual (S/.)	Parcial S/.
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
Ingeniero Liquidador de Obras	1	2.0	1.0	3,000.00	6,000.00
Liquidador Financiero Contable	1	2.0	1.0	2,550.00	5,100.00
Asistente Técnico de Liquidación	1	1.5	1.0	1,800.00	2,700.00
Asistente Financiero de Liquidación	1	1.5	1.0	1,500.00	2,250.00
PERSONAL AUXILIAR					

BENEFICIOS SOCIALES Y BONIFICACIONES					
Personal Profesional y Técnico					3,200.00
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR					
Personal Profesional y Técnico					1,404.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL					20,654.00

2.6.23.25 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
BIENES DE CONSUMO				
Sellos	Und	2.0	23.00	46.00
CD-R 700 MB en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	17.50	4.38
DVR-R en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	25.00	6.25
Flexometro de 7.5/10 m	Und	1.0	30.00	30.00
Toner para impresora laser	Und	4.0	250.00	1,000.00
Imprevistos Varios	Glb	1.0	560.20	560.20
TOTAL BIENES DE CONSUMO				1,646.82
MATERIALES DE ESCRITORIO				
Cuaderno cuadriculado x 200 hojas	Und	2.0	11.00	22.00
Folder Manila A4	Und	25.0	0.45	11.25
Papel Bond 75 gr	Mil	5.0	27.50	137.50
Archivador de Palanca	Und	10.0	5.50	55.00

LIQUIDACION

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO)
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

C.D. : S/. 1,576,971.56

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS

Varios útiles de escritorio	Glb	1.0	200.00	200.00
TOTAL MATERIALES DE ESCRITORIO				425.75
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES				2,072.57

2.6.23.26 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
SERVICIOS GENERALES				
Servicio de Fotocopiado	Mil	8.0	100.00	800.00
Servicio de Anillado	Und	32.0	4.00	128.00
TOTAL OTROS SERVICIOS DE TERCEROS				928.00
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS				928.00

TOTAL GASTOS POR LIQUIDACION	1.50%	S/. 23,654.57
------------------------------	-------	---------------

EXPEDIENTE TECNICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

C.D. : S/. 1,576,971.56

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS

2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2.6.23.24 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL

Descripción	Cant	Num de meses	Participacion	Costo Mensual (S/.)	Parcial S/.
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
Proyectista I	1	2.0	1.0	1,650.00	3,300.00
Proyectista II	1	2.0	1.0	2,100.00	4,200.00
Proyectista III	1	2.0	1.0	2,700.00	5,400.00
Proyectista IV (Especialista)	1	2.0	1.0	3,600.00	7,200.00
PERSONAL AUXILIAR					
Ingeniero Topógrafo	1	1.0	1.0	2,550.00	2,550.00
Dibujante	1	1.0	1.0	1,650.00	1,650.00

BENEFICIOS SOCIALES Y BONIFICACIONES	
Personal Profesional y Técnico	4,416.67
Personal Auxiliar	966.67
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	
Personal Profesional y Técnico	1,959.75
Personal Auxiliar	409.50
TOTAL PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO	32,052.58

2.6.23.25 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES

Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial
BIENES DE CONSUMO				
Sellos	Und	1.0	23.00	23.00
CD-R 700 MB en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	17.50	4.38
DVR-R en blanco x 50 Und	Pqt	0.25	25.00	6.25
Toner para impresora laser	Und	2.00	250.00	500.00
Imprevistos Varios	Gib	1.0	192.44	192.44
TOTAL BIENES DE CONSUMO				726.07
MATERIALES DE ESCRITORIO				
Cuaderno cuadriculado x 200 hojas	Und	2.0	11.00	22.00

EXPEDIENTE TECNICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO)
DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

Folder Manila A4	Und	25.0	0.45	11.25
Papel Bond 75 gr	Mil	3.0	27.50	82.50
Archivador de Palanca	Und	4.0	5.50	22.00
Varios útiles de escritorio	Glb	1.0	200.00	200.00
TOTAL MATERIALES DE ESCRITORIO				337.75
TOTAL COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES				1,063.82

TOTAL GASTOS DE EXPEDIENTE TECNICO	2.10%	S/. 33,116.40
------------------------------------	-------	---------------

PRESUPUESTO ANALITICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

- 2 GASTOS PRESUPUESTARIOS**
- 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS**
- 2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS**
- 2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS**
- 2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL**

Item	Descripcion	Und	Cantidad	Precio Unit	Parcial
2.6.23.24	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL				617,876.93
	REMUNERACIONES Y BONIFICACIONES				
	Personal Obrero	Glb	1.00	282,889.31	282,889.31
	Personal Administrativo	Glb	1.00	292,786.67	292,786.67
	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR				
	Personal Obrero	Glb	1.00	19,855.24	19,855.24
	Personal Administrativo	Glb	1.00	22,345.71	22,345.71
2.6.23.25	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES				979,699.95
	SEGURIDAD DURANTE LA CONSTRUCCION				15,853.50
	Zapatos de Seguridad	Par	49.00	90.00	4,410.00
	Cascos de Seguridad de Ingeniero	Und	14.00	35.00	490.00
	Chalecos con cintas de mat. reflectivo tipo drill	Und	49.00	36.50	1,788.50
	Lentes Protectores con ajuste flexible y ventilacion regular	Und	49.00	33.00	1,617.00
	Guantes de Jebe	Par	70.00	9.00	630.00
	Guantes de cuero reforzado	Par	35.00	8.50	297.50
	Cortavientos para adosar al casco c/cintas reflectivas	Und	35.00	13.00	455.00
	Mamelucos con cintas reflectivas tipo drill	Und	35.00	55.00	1,925.00
	Respiraderos purificadores de aire con filtro contra polvo y aire	Und	35.00	15.00	525.00
	Cascos de seguridad (Amarillo-MO, Rojo-Oper, Anaranjado-Ofic)	Und	35.00	8.50	297.50
	Protector de oidos	Und	35.00	9.00	315.00
	Botas	Und	35.00	30.00	1,050.00
	Pochos de Plástico	Und	35.00	10.00	350.00
	Botiquin de Primeros Auxilios	Glb	1.00	500.00	500.00
	Extintor Portatil tipo PQS-06 kilos	Und	1.00	500.00	500.00
	Cilindros vacios (para residuos solidos)	Und	2.00	60.00	120.00
	Silbatos	Und	1.00	3.00	3.00
	Linterna de cabeza	Und	2.00	40.00	80.00
	Varios Seguridad y/o Proteccion	Glb	1.00	500.00	500.00
	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				5,412.12
	Petroleo	Gln	379.00	14.28	5,412.12
	MATERIALES DE CONSTRUCCION				935,776.75
	Materiales de Construccion		1.00	935,776.75	935,776.75

PRESUPUESTO ANALITICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

- 2 GASTOS PRESUPUESTARIOS**
- 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS**
- 2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS**
- 2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS**
- 2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL**

Item	Descripcion	Und	Cantidad	Precio Unit	Parcial
	BIENES DE CONSUMO				19,959.84
	Sellos	Und	6.00	23.00	138.00
	CD-R 700 MB en blanco x 50 Und	Pqt	1.25	17.50	21.88
	DVR-R en blanco x 50 Und	Pqt	1.25	25.00	31.25
	Plastico grueso	M	100.00	5.00	500.00
	Cilindros vacios	Und	12.00	60.00	720.00
	Tecnoport e=1"	Pln	2.00	18.00	36.00
	Flexometro de 7.5/10 m	Und	4.00	30.00	120.00
	Wincha de 50 m	Und	1.00	60.00	60.00
	Toner para impresora laser	Und	17.00	250.00	4,250.00
	Carretilla Buguie	Und	12.00	140.00	1,680.00
	Herramientas varias	Glb	1.00	9,926.27	9,926.27
	Imprevistos Varios	Glb	1.00	2,476.44	2,476.44
	MATERIALES DE ESCRITORIO				2,247.75
	Cuaderno de Obra	Und	7.00	15.00	105.00
	Block partes diarios de equipo	Und	12.00	11.00	132.00
	Block pedido de materiales	Und	8.00	11.00	88.00
	Cuaderno cuadriculado x 200 hojas	Und	17.00	11.00	187.00
	Folder Manila A4	Und	125.00	0.45	56.25
	Libreta topográfica	Und	7.00	4.00	28.00
	Papel Bond 75 gr	Mil	23.00	27.50	632.50
	Papel Carbon	Pqt	0.50	20.00	10.00
	Archivador de Palanca	Und	38.00	5.50	209.00
	Varios útiles de escritorio	Glb	1.00	800.00	800.00
	EQUIPAMIENTO				450.00
	Placa Recordatoria	Und	1.00	450.00	450.00
2.6.23.26	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS				349,982.99
	SERVICIOS GENERALES				349,982.99
	Servicio de Fotocopiado	Mil	22.00	100.00	2,200.00
	Servicio de Anillado	Und	96.00	4.00	384.00
	Legalizacion de Cuaderno de Obra	Und	7.00	15.00	105.00

PRESUPUESTO ANALITICO

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR.MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

- 2 GASTOS PRESUPUESTARIOS**
- 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS**
- 2.6.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS**
- 2.6.23 OTRAS ESTRUCTURAS**
- 2.6.23.2 INFRAESTRUCTURA VIAL**

Item	Descripcion	Und	Cantidad	Precio Unit	Parcial
	Alquiler de Teodolito	Mes	7.00	1,200.00	8,400.00
	Servicio de Alquiler de maquinaria y/o Equipo	Glb	1.00	329,023.99	329,023.99
	SERVICIOS BASICOS				0.00
	Servicio por Suministro de Agua y/o desague	Mes	0.00	180.00	0.00
	Energía Electrica	Glb	0.00	180.00	0.00
		0	0	0.00	0.00
TOTAL PRESUPUESTO					1,947,559.88

Son: UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 88/100 NUEVOS SOLES